
#ST# Bundesbeschluss
über die Aufnahme von Anleihen

vom 18. Juni 1987

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 10 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 20. August 1986!),

beschliesst:

Art. l

Der Bundesrat kann in der Legislaturperiode 1987-1991 Anleihen aufnehmen,
soweit dies zur Sicherstellung der Zahlungsbereitschaft des Bundes sowie seiner
Anstalten und Betriebe erforderlich ist.

Art. 2
1 Die Anleihen werden zu marktüblichen Bedingungen aufgelegt.
2 Sie werden in Form von Obligationen, Kassenscheinen oder Verpflichtungen
des eidgenössischen Schuldbuchs, Geldmarkt-Buchforderungen, Schatzanwei-
sungen, Buchschulden oder in andern geeigneten Formen ausgegeben.

Art. 3

Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er unterliegt nicht dem Refe-
rendum.

Ständerat, 18. Juni 1987 Nationalrat, 15. Juni 1987

Der Präsident: Dobler Der Präsident: Cevey
Die Sekretärin: Huber Der Protokollführer: Koehler

1455

')' BEI 1986 II 1369

970 1987-546



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Aufnahme von Anleihen vom 18. Juni 1987

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1987
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 25
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 30.06.1987
Date

Data

Seite 970-970
Page

Pagina

Ref. No 10 050 421

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


